

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
00427205000158	NET SERVICE S.A.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ANEXO I)	154,83	1	UNIDADE	154,83
00427205000158	NET SERVICE S.A.	SISTEMA DE SEGURANÇA - ALARME DE INTRUSÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ANEXO I) - SISTEMA DE SEGURANÇA - ALARME DE INTRUSÃO (CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ANEXO I)	25.000,00	1	UNIDADE	25.000,00
06023624000100	RILUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PIN DOURADO - PIN DOURADO,ALTO E BAIXO RELEVO,2CM DIÂMETRO	9,80	100	UNIDADE	980,00
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	SOQUETE RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ATÉ 40W - MAVEL OU EQUIVALENTE - SOQUETE RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ATÉ 40W - MAVEL OU EQUIVALENTE	0,61	100	UNIDADE	61,00
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL DE COBRE, 2 X 1,5 MM², COM ISOLAMENTO SIMPLES, ANTICHAM - CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL DE COBRE, 2 X 1,5 MM², COM ISOLAMENTO SIMPLES, ANTICHAMA, NA COR BRANCA	0,98	600	METRO	588,00
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14 W, COM FLUXO LUMINOSO NOMINAL DE 1200 LUMENS, DI - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14 W, COM FLUXO LUMINOSO NOMINAL DE 1200 LUMENS, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 16 MM, TEMPERATURA DE COR IGUAL A 4000K PARA BASE TIPO T5	6,67	100	UNIDADE	667,00
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 20 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	11,54	20	UNIDADE	230,80
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 40 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	12,54	70	UNIDADE	877,80
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 110 W, 127 V. T.H.D. < 10%,	33,08	200	UNIDADE	6.616,00
07885913000181	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	REATOR INTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 150 W, 220 V, COM CAPACITOR E I - REATOR INTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 150 W, 220 V, COM CAPACITOR E IGNITOR,	33,79	10	UNIDADE	337,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 20X1/2" - ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 20X1/2" PARA ÁGUA FRIA.	0,17	20	UNIDADE	3,40
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=20MM - LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=20MM	0,19	20	UNIDADE	3,80
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4" - ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4" PARA ÁGUA FRIA.	0,23	20	UNIDADE	4,60

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=25MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=25MM PARA ÁGUA FRIA.	0,24	20	UNIDADE	4,80
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=25MM - LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=25MM	0,25	20	UNIDADE	5,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=20MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=20MM PARA ÁGUA FRIA.	0,29	10	UNIDADE	2,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=25MM. - TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=25MM.	0,37	10	UNIDADE	3,70
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 45° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=20MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 45° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=20MM PARA ÁGUA FRIA.	0,48	5	UNIDADE	2,40
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=20MM. - TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=20MM.	0,50	5	UNIDADE	2,50
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 45° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=25MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 45° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=25MM PARA ÁGUA FRIA.	0,50	10	UNIDADE	5,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=32MM - LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=32MM	0,70	20	UNIDADE	14,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=32MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=32MM PARA ÁGUA FRIA.	0,79	20	UNIDADE	15,80
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=25MM - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=25MM	0,89	10	UNIDADE	8,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=20MM - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=20MM	0,94	10	UNIDADE	9,40
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 32X1" - ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 32X1" PARA ÁGUA FRIA.	1,12	20	UNIDADE	22,40
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=32MM. - TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=32MM.	1,37	10	UNIDADE	13,70
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO AZUL PARA ÁGUA FRIA D=20X1/2". - LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO AZUL PARA ÁGUA FRIA D=20X1/2".	1,38	5	UNIDADE	6,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 45° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=32MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 45° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=32MM PARA ÁGUA FRIA.	1,49	10	UNIDADE	14,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=50MM - LUVA SIMPLES PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=50MM	1,49	20	UNIDADE	29,80
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=50MM PARA ÁGUA FRIA. - JOELHO 90° MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=50MM PARA ÁGUA FRIA.	1,60	10	UNIDADE	16,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 50X1 1/2" - ADAPTADOR DE PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA PARA REGISTRO 50X1 1/2" PARA ÁGUA FRIA.	1,65	20	UNIDADE	33,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=32MM - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=32MM	1,74	10	UNIDADE	17,40
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45° - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 MM, MARROM EM PVC SOLDÁVEL D=50MM PARA ÁGUA FRIA	2,24	5	UNIDADE	11,20
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=25MM - UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=25MM	2,50	6	UNIDADE	15,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=20MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=20MM	2,58	10	UNIDADE	25,80
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=50MM. - TÊ MARROM EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA D=50MM.	3,40	10	UNIDADE	34,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	RALO SIFONADO, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100, LARGURA 100 - RALO SIFONADO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 100, LARGURA 100 COM ALTURA REGULÁVEL SAÍDA DE 40MM.	3,62	4	UNIDADE	14,48
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	BRAÇO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO= 40CM - BRAÇO PARA CHUVEIRO EM ALUMÍNIO, BITOLA 1/2", COMPRIMENTO= 40CM	3,75	8	UNIDADE	30,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=25MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=25MM	3,86	25	UNIDADE	96,50
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=20MM - UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=20MM	3,91	6	UNIDADE	23,46
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO O' RING - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO O' RING	4,58	20	UNIDADE	91,60
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=32MM - UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=32MM	5,00	6	UNIDADE	30,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO QUADRADO, BITOLA 100 MM - GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO QUADRADO, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAIXILHO, COM PORTA GRELHA COM FECHO GIRATÓRIO.	5,67	20	UNIDADE	113,40
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=50MM - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA EM PVC MARROM PARA ÁGUA FRIA D=50MM	6,60	10	UNIDADE	66,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO METÁLICA CROMADA 1601 - VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO METÁLICA CROMADA 1601	6,80	5	UNIDADE	34,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=32MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=32MM	8,00	20	UNIDADE	160,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	VÁLVULA AMERICANA CROMADA PARA PIA 3 1/2" X 1 1/2" 1623 - VÁLVULA AMERICANA CROMADA PARA PIA 3 1/2" X 1 1/2" 1623	8,99	5	UNIDADE	44,95
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=50MM - LUVA DE CORRER PARA TUBO MARROM DE ÁGUA FRIA SOLDÁVEL D=50MM	9,00	15	UNIDADE	135,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TORNEIRA PARA JARDIM , LATÃO, DIÂMETRO 1/2" DE ALAVANCA - TORNEIRA PARA JARDIM , LATÃO, DIÂMETRO 1/2" DE ALAVANCA	9,22	4	UNIDADE	36,88
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=50MM - UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL MARROM PARA ÁGUA FRIA D=50MM	9,83	6	UNIDADE	58,98
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO = 25MM (3/4") - TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO = 25MM (3/4") COMPRIMENTO 6 METROS.	10,93	3	UNIDADE	32,79
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO QUADRADO, BITOLA 150 MM - GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO QUADRADO, BITOLA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHO GIRATÓRIO, COM PORTA GRELHA.	11,30	20	UNIDADE	226,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	CANOPLA ACABAMENTO PARA REGISTRO DA DECA, 1 1/2" COMPLETO TIPO C-40. - CANOPLA ACABAMENTO PARA REGISTRO DA DECA, 1 1/2" COMPLETO TIPO C-40.	11,73	24	UNIDADE	281,52
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	CANOPLA ACABAMENTO PARA REGISTRO DA DECA, 3/4" COMPLETO TIPO C-40. - CANOPLA ACABAMENTO PARA REGISTRO DA DECA, 3/4" COMPLETO TIPO C-40.	12,11	24	UNIDADE	290,64
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	ADAPTADOR DE PVC ROSCA E FLANGE MARROM PARA CAIXA D'ÁGUA DIÂMETRO= 2". - ADAPTADOR DE PVC ROSCA E FLANGE MARROM PARA CAIXA D'ÁGUA DIÂMETRO= 2".	12,95	2	UNIDADE	25,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM, METÁLICA, CROMADA DE PAREDE – 1130 DIÂMETRO 1/2 - TORNEIRA PARA TANQUE E JARDIM, METÁLICA, CROMADA DE PAREDE – 1130 DIÂMETRO 1/2"	15,00	5	UNIDADE	75,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIÂMETRO=50 MM COMPRIMENTO 6 METROS. - TUBO DE PVC PARA ESGOTO PB VIROLA DIÂMETRO=50 MM COMPRIMENTO 6 METROS.	23,50	1	UNIDADE	23,50
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO=40MM (1 1/2") - TUBO DE PVC ÁGUA FRIA SOLDÁVEL MARROM CLASSE 15 DIÂMETRO=40MM (1 1/2") COMPRIMENTO 6 METROS.	28,10	1	UNIDADE	28,10
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, METÁLICA, PAREDE, CROMADA, MODELO FACETADA - TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, METÁLICA, PAREDE, CROMADA, MODELO FACETADA DIÂMETRO 1/2"	51,66	6	UNIDADE	309,96
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	REPARO PARA TORNEIRA DE MESA DEMATIC - 1170C - REPARO PARA TORNEIRA DE MESA DEMATIC - 1170C	51,84	20	UNIDADE	1.036,80
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TORNEIRA LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1170C , METÁLICA, CROMADA - TORNEIRA LAVATÓRIO MESA FECHAMENTO AUTOMÁTICO 1170C , METÁLICA, CROMADA, DIÂMETRO 1/2"	54,75	12	UNIDADE	657,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	SIFÃO PARA LAVATÓRIO DE COPO REGULÁVEL METÁLICO CROMADO 1X1 1/2". - SIFÃO PARA LAVATÓRIO DE COPO REGULÁVEL METÁLICO CROMADO 1X1 1/2".	56,91	5	UNIDADE	284,55
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	SIFÃO PARA PIA DE COPO REGULÁVEL METÁLICO CROMADO 1 1/2"X1 1/2". - SIFÃO PARA PIA DE COPO REGULÁVEL METÁLICO CROMADO 1 1/2"X1 1/2".	61,18	5	UNIDADE	305,90
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	VÁLVULA PARA MICTÓRIO PRESMA TIC SIMPLES D=1/2". - VÁLVULA PARA MICTÓRIO PRESMA TIC SIMPLES D=1/2".	68,02	5	UNIDADE	340,10

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B DE 2". - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B DE 2".	69,50	2	UNIDADE	139,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	VÁLVULA DE DESCARGA 3650 1 1/2" CROMADA COM ACABAMENTO METÁLICO - VÁLVULA DE DESCARGA 3650 1 1/2" CROMADA COM ACABAMENTO METÁLICO	127,65	5	UNIDADE	638,25
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	CAIXA ACOPLADA BRANCA PARA VASO SANITÁRIO CELITE COM ACIONADOR DUPLO DE 3 E 6L - CAIXA ACOPLADA BRANCA PARA VASO SANITÁRIO CELITE COM ACIONADOR DUPLO DE 3 E 6L	150,00	10	UNIDADE	1.500,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TORNEIRA ELÉTRICA VERSÁTIL CROMADA 3 TEMPERATURAS PAREDE DIÂMETRO 1/2" - TORNEIRA ELÉTRICA VERSÁTIL CROMADA 3 TEMPERATURAS PAREDE DIÂMETRO 1/2"	232,50	2	UNIDADE	465,00
17263096000183	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. - ME	TORNEIRA MONOCOMANDO COZINHA GOURMET COM DUCHA ESPECIAL METÁLICA CROMADA - TORNEIRA MONOCOMANDO COZINHA GOURMET COM DUCHA ESPECIAL METÁLICA CROMADA DE MESA.	1.213,59	4	UNIDADE	4.854,36
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	TINTA/PARA CARIMBO - TINTA/PARA CARIMBO	10,00	20	UNIDADE	200,00
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO DATADOR - CARIMBO AUTOMATICO DATADOR	26,00	10	UNIDADE	260,00
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 5,9CM X 2,3CM - CARIMBO AUTOMATICO 5,9CM X 2,3CM	28,08	5	UNIDADE	140,40
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 1,0CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,0CM X 1,0CM	32,90	1	UNIDADE	32,90
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 4,5CM X 4,5CM - CARIMBO AUTOMATICO 4,5CM X 4,5CM	39,78	1	UNIDADE	39,78
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 6,4CM X 4,0CM - CARIMBO AUTOMATICO 6,4CM X 4,0CM	41,18	1	UNIDADE	41,18
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO/8,2CM X 2,5CM - CARIMBO AUTOMATICO/8,2CM X 2,5CM	45,06	2	UNIDADE	90,12
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5CM X 3,8CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,5CM X 3,8CM	46,70	2	UNIDADE	93,40
01536865000130	FINA ESTAMPA CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,0CM X 5,0CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,0CM X 5,0CM	49,75	1	UNIDADE	49,75
11251668000128	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DES	SABONETE LIQUIDO GALÃO DE 5 LITROS - SABONETE LÍQUIDO COM AÇÃO ESPUMANTE, PARA SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS, ESSÊNCIA ERVA DOCE.	11,90	50	GALÃO	595,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHA FUNCIONAL COM CORDOES E PORTA CRACHA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA CMBH, ACOMPANHADOS DE CORDÕES E PORTA CRACHÁS.	5,60	7.1428	UNIDADE	40,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TUBO DESCARGA, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40, PRESSÃO 7,50, TIPO EMBUTIR N° 18 - TUBO DESCARGA, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40, PRESSÃO 7,50, TIPO EMBUTIR N° 18 COM ADAPTADOR DE 1 1/2"	4,00	8	UNIDADE	32,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	RALO DE PVC, TIPO SECO, 10X10 CM, SAÍDA 40 MM, COR BRANCO, APLICAÇÃO BANHEIRO - RALO DE PVC, TIPO SECO, 10X10 CM, SAÍDA 40 MM, COR BRANCO, APLICAÇÃO BANHEIRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS GRELHA ANTI-BARATA EM METAL CROMADO	4,25	4	UNIDADE	17,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO/HYDRA MASTER 1 1/2" - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO/HYDRA MASTER 1 1/2"	12,50	36	UNIDADE	450,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TUBO DE LIGAÇÃO ÁGUA-VASO METAL CROMADO COM SOBRECANOPLA - TUBO DE LIGAÇÃO ÁGUA-VASO METAL CROMADO COM SOBRECANOPLA	13,52	10	UNIDADE	135,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	REPARO PARA ACIONADOR AUTOMÁTICO DE MICTÓRIO – DIÂMETRO 1/2 " – DOCOL - REPARO PARA ACIONADOR AUTOMÁTICO DE MICTÓRIO – DIÂMETRO 1/2 " – DOCOL	40,00	12	UNIDADE	480,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO, METÁLICA, CROMADA - VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO, METÁLICA, CROMADA, DIÂMETRO 1/2"	60,00	8	UNIDADE	480,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TORNEIRA PARA COZINHA DE MESA COM FILTRO PURIFICADOR EM ABS, METÁLICA, CROMADA - TORNEIRA PARA COZINHA DE MESA COM FILTRO PURIFICADOR EM ABS, METÁLICA, CROMADA, COM BICA MÓVEL, DIÂMETRO 1/2"	89,50	2	UNIDADE	179,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BUCHA PARA PARAFUSO DE 7MM - BUCHA PARA PARAFUSO DE 7MM	0,02	500	UNIDADE	10,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PARAFUSO DRYWALL PONTA AGULHA. COR PRETO 3,5X25MM. - PARAFUSO DRYWALL PONTA AGULHA. COR PRETO 3,5X25MM.	0,07	400	UNIDADE	28,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PARAFUSO SEXTAVADO, ¼ X ½. EM AÇO CARBONADO. ROSCA TOTAL. - PARAFUSO SEXTAVADO, ¼ X ½. EM AÇO CARBONADO. ROSCA TOTAL.	0,11	500	UNIDADE	55,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BUCHA METALICA, TIPO PARABOLT, DE 1/4 - BUCHA METALICA, TIPO PARABOLT, DE 1/4	0,55	50	UNIDADE	27,50
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CABIDE GRANDE 1 GANCHO METAL SIMPLES CROMADO OU NIQUELADO PARA PAREDE. - CABIDE GRANDE 1 GANCHO METAL SIMPLES CROMADO OU NIQUELADO PARA PAREDE.	2,82	50	UNIDADE	141,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BARRA ROSCADA TIPO TIRANTE GALVANIZADO, DE 1/4. MEDIDA DA BARRA:3 METROS - BARRA ROSCADA TIPO TIRANTE GALVANIZADO, DE 1/4. MEDIDA DA BARRA:3 METROS	6,60	20	UNIDADE	132,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO. PARA PORTAS COM ESPESSURA DE ENTRE 35MM E 40MM. COR - TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO. PARA PORTAS COM ESPESSURA DE ENTRE 35MM E 40MM. COR PRETO OU CROMADO.	20,60	25	UNIDADE	515,00
66280256000108	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	17,46	1	UNIDADE	17,46
66280256000108	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	17,46	2	UNIDADE	34,92
66280256000108	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	17,46	6	UNIDADE	104,76
66280256000108	ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	17,46	19	UNIDADE	331,74
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML	0,85	1	FRASCO	0,85
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML	0,85	2	FRASCO	1,70
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO - COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 G	1,60	8	TUBO	12,80
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO - COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 G	1,60	10	TUBO	16,00
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO - COLA EM BASTAO, BRANCA, ATOXICA, PARA PAPEL, A BASE DE RESINA VINILICA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 40 G	1,60	27	TUBO	43,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	1	CAIXA	2,80
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	2	CAIXA	5,60
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	6	CAIXA	16,80
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO DE ZINCO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	2,80	12	CAIXA	33,60
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	SUORTE PARA FITA ADESIVA - SUORTE PARA FITA ADESIVA COM BASE ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM X 6 CM X 6 CM, LAMINA EM METAL INOXIDAVEL E EIXO ACRILICO CILINDRICO GIRATORIO PARA FITA ADESIVA DE 30 M X 12 MM.	15,07	1	UNIDADE	15,07
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, PARA 100 FLS - Perfurador de papel, material ferro fundido, tipo mesa, capacidade de perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 2 furos.	99,52	1	UNIDADE	99,52
05075962000123	MAXIM QUALITTÁ COMÉRCIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, PARA 100 FLS - Perfurador de papel, material ferro fundido, tipo mesa, capacidade de perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 2 furos.	99,52	2	UNIDADE	199,04
16866828000167	HLP COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA. - ME	BLOCOS DE ENGATE RÁPIDO DE 10 PARES; - BLOCOS DE ENGATE RÁPIDO DE 10 PARES PARA TERMINAÇÃO DE CABOS TELEFÔNICOS EQUIPADOS COM CONTATOS TIPO ENGATE RÁPIDO (IDC) E COMPATÍVEIS COM BASTIDORES, EM ACORDO COM AS NORMAS DA ANATEL.	9,40	30	UNIDADE	282,00
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL DE COBRE, 2 X 1,0 MM², COM ISOLAMENTO SIMPLES, ANTICHAM - CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL DE COBRE, 2 X 1,0 MM², COM ISOLAMENTO SIMPLES, ANTICHAMA, NA COR BRANCA	0,89	600	METRO	534,00
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL DE COBRE, 2 X 2,5 MM², COM ISOLAMENTO SIMPLES, ANTICHAM - CORDÃO PARALELO FLEXÍVEL DE COBRE, 2 X 2,5 MM², COM ISOLAMENTO SIMPLES, ANTICHAMA, NA COR BRANCA	1,49	300	METRO	447,00
02011280000169	NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA. - ME	CABO PP 3X 4,0 MM². - CABO PP 3X 4,0 MM².	5,85	100	METRO	585,00
21066883000102	DM PAPÉIS LTDA.	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP - À PROVA DE UMIDADE).	12,85	300	PACOTE	3.855,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07580003000190	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR COM CERDAS DE NYLON - ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR COM CERDAS DE NYLON, FIRMES E ENFILEIRADAS, COM ALÇA, BASE RÍGIDA, PONTAS ARREDONDADAS,ÁREA ESCOVANTE COM APROXIMADAMENTE 85 X 25MM	2,50	2	UNIDADE	5,00
07580003000190	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, EM LÁTEX NATURAL E ATÓXICO, AMBIDESTRA, COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MÉDIA DO FILME 0,19MM, COMPRIMENTO DE 265,0MM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	20,32	4	UNIDADE	81,28
07580003000190	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO EXTRA PEQUENO EM LATEX (PP) - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO EXTRA PEQUENO EM LATEX NATURAL E ATOXICO, AMBIDESTRA, COM AJUSTE ANATOMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NAO ALERGENICO, ESPESSURAMEDIA DO FILME 0,19 MM, COMPRIMENTO DE 265,0 MM, EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO -(PP) CAIXA COM 100 UNIDADES	20,56	31	UNIDADE	637,36
06985398000149	COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIR	CAFE EM PO - CAFE EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VACUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ASPECTO: EM PO HOMOGENIO, TORRADO E MOIDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGENCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERISTICO; - AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E MAXIMO DE 1,5 % (UM VIRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFE TORRADO E MOIDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINANCIA DO CAFE ARABICA, CONFORME A CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRAOS: PREDOMINANTEMENTE ARABICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MAXIMO 30% (TRINTA POR CENTO) DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MEDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MEDIO A MEDIO CLARO; - TOLERANCIA MAXIMA DE PVA: PARA O CAFE TORRADO E MOIDO, ATE 5% (CINCO POR CENTO) DE GRAOS PRETOS E ARDIDOS E ATE 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRAOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO CAFE TORRADO: MAXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO)	4,77	1000	PACOTE	4.770,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	1	CAIXA	26,22
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	2	CAIXA	52,44

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	4	CAIXA	104,88
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL CX 50 - CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFICIO LATERAL	26,22	8	CAIXA	209,76
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (REBITE POP) COM MEDIDAS: 3,2MM DE ESPESSURA E 15,0 - REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (REBITE POP) COM MEDIDAS: 3,2MM DE ESPESSURA E 15,0MM DE COMPRIMENTO	0,04	300	UNIDADE	12,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	BUCHA PARA PARAFUSO DE 10MM - BUCHA PARA PARAFUSO DE 10MM	0,04	500	UNIDADE	20,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (REBITE POP) COM MEDIDAS: 4,8MM DE ESPESSURA E 21,0 - REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO (REBITE POP) COM MEDIDAS: 4,8MM DE ESPESSURA E 21,0MM DE COMPRIMENTO	0,06	300	UNIDADE	18,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PARAFUSO TIPO PHILLIPS CABEÇA CHATA. TAMANHO 55 MM. REFERÊNCIA: BEMFIXA, FIXTI. - PARAFUSO TIPO PHILLIPS CABEÇA CHATA. TAMANHO 55 MM. REFERÊNCIA: BEMFIXA, FIXTI.	0,09	400	UNIDADE	36,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	BOTAO FRANCES COMPOSIÇÃO EM ZAMAK P/FIXAÇÃO DE VIDROS. ESPESSURA 6 A 10MM - BOTAO FRANCES COMPOSIÇÃO EM ZAMAK P/FIXAÇÃO DE VIDROS. ESPESSURA 6 A 10MM E ALTURA DE 11,00MM	2,40	50	UNIDADE	120,00
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	CADEADO 40MM. HASTE EM AÇO. COM DUAS CHAVES SIMPLES. - CADEADO 40MM. HASTE EM AÇO. COM DUAS CHAVES SIMPLES.	12,79	10	UNIDADE	127,90
04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	FECHADURA PARA DIVISÓRIA DO TIPO -TUBULAR CILINDRICA. MODELOS COM CHAVE E ROTOR - FECHADURA PARA DIVISÓRIA DO TIPO -TUBULAR CILINDRICA. MODELOS COM CHAVE E ROTOR DE LATÃO. FIXAÇÃO DAS ROSETAS POR MEIO DE ROSCA NO CORPO DO MECANISMO. MAÇANETAS E ROSETAS EM AÇO COM MECANISMO GALVANIZADO. APLICAÇÃO: PORTAS DE DIVISÓRIAS. MODELO DE MAÇANETA: BOLA OU TULIPA. BROCA 50 A 55 MM. COR: PRETO OU CROMADO. OBS: PARA PORTAS DE 35MM DE ESPESSURA. OBS: DEVERÁ VIR COM DUAS CHAVES.	32,22	20	UNIDADE	644,40
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MÓVEL 3 - MESA ESTRUTURADA, MEDINDO 1800 X 760 X 600 MM, 2 PES EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80 MM DE ESPESSURA FINAL. MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	2.220,00	1	UNIDADE	2.220,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MOVEL 4 - MESA ESTRUTURADA, MEDINDO 1800 X 760 X 600 MM, 2 PES EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80 MM DE ESPESSURA FINAL. MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	2.220,00	1	UNIDADE	2.220,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MOVEL 5 - MESA ESTRUTURADA, MEDINDO 2400X 760 X 600 MM, 3 PES UM EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80 MM DE ESPESSURA FINAL. MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	3.240,00	1	UNIDADE	3.240,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MESAS 08 - MESA SECCIONADA EM DUAS ESTRUTURAS TENDO, 2 PES PRINCIPAIS, UM EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80 MM DE ESPESSURA FINAL, CONFORME MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	5.370,00	1	UNIDADE	5.370,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MESAS 07 - MESA EM LAMINA DE MADEIRA PADRAO AA, IMBUIA ESCURA, VEIOS FECHADOS, COM APLICACAO DE VERNIZ PU TRANSPARENTE BRILHO, CONFORME MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	7.290,00	1	UNIDADE	7.290,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MESAS 09 - MESA SECCIONADA EM DUAS ESTRUTURAS TENDO, 2 PES PRINCIPAIS, UM EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80MM DE ESPESSURA FINAL, ESTRUTURADOS COM DUAS CHAPAS DE MDF DE 18 MM E COLMEIA INTERNAMENTE DE 44 MM, CONFORME MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	7.425,00	1	UNIDADE	7.425,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MESAS 12 - MESA SECCIONADA EM DUAS ESTRUTURAS TENDO, 2 PES PRINCIPAIS, UM EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80 MM DE ESPESSURA FINAL, ESTRUTURADOS COM DUAS CHAPAS DE MDF DE 18 MM E COLMEIA INTERNAMENTE COM 44 MM. MEDIDAS E DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	8.640,00	1	UNIDADE	8.640,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MESAS 10 - MESA SECCIONADA EM DUAS ESTRUTURAS TENDO, 2 PES PRINCIPAIS, UM EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80MM DE ESPESSURA FINAL, ESTRUTURADOS COM DUAS CHAPAS DE MDF DE 18 MM E COLMEIA INTERNAMENTE COM 44 MM, TODA A FIACAO SERA CONDUZIDA INTERNAMENTE AOS PES DE APOIO PRINCIPAL. MEDIDAS E ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	9.825,00	1	UNIDADE	9.825,00
18814316000182	ELTON JULIO DA SILVA - EIRELI - EPP	MESAS 11 - MESA SECCIONADA EM DUAS ESTRUTURAS TENDO, 2 PES PRINCIPAIS, UM EM CADA EXTREMIDADE, ENGROSSADO COM 80 MM DE ESPESSURA FINAL, ESTRUTURADOS COM DUAS CHAPAS DE MDF DE 18 MM E COLMEIA INTERNAMENTE COM 44 MM. MEDIDAS E DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES DO PROJETO.	10.425,00	1	UNIDADE	10.425,00
19091655000140	GLOBAL BOMBAS HIDRÁULICA E ELÉTRICA LTDA	CANOPLA ACABAMENTO METÁLICO CROMADO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO 1 1/2" - CANOPLA ACABAMENTO METÁLICO CROMADO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA LUXO 1 1/2"	72,91	24	UNIDADE	1.749,84
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,99	400	ROLO	1.196,00
04423378000159	CASAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. -EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,99	400	UNIDADE	1.196,00
12885673000155	ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITAÇÕES - EPP	PAPEL TOALHA, 3 DOBRAS - PAPEL TOALHA 3 DOBRAS: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23CM X 27CM.SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS	15,20	300	FARDO	4.560,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

05357493000135	STOCK TOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	Clip de cinto , compatível com o rádio comunicador ofertado no item 1 - Clip de cinto , compatível com o rádio comunicador ofertado no item 1	22,00	15	UNIDADE	330,00
05357493000135	STOCK TOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	BATERIA RECARREGÁVEL: NO MÍNIMO 1600MAH (LI-ION),DURAÇÃO DE BATERIA - Bateria recarregável: No mínimo 1600mAh (Li-ion),duração de bateria:aproximadamente 14 horas, compatível com o rádio comunicador e com o carregador a serem ofertados no item 1	174,00	17	UNIDADE	2.958,00
18680580000170	LAN TECNOLOGIA EM REDES LTDA	CABO CI 0,50 BLINDADO DE 02 PARES - CABO CI 0,50 BLINDADO DE 02 PARES TRANÇADOS, ISOLAMENTO EM POLIETILENO PARA LINHAS TELEFÔNICAS.	0,63	2000	METRO	1.260,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERMELHA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	0,82	1000	METRO	820,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,14	1000	METRO	1.140,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,14	1000	METRO	1.140,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR PRETA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,14	1000	METRO	1.140,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERDE, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,14	1000	METRO	1.140,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 4,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERMELHA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,14	1000	METRO	1.140,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,99	100	METRO	199,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,99	100	METRO	199,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR PRETA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,99	100	METRO	199,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERDE, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,99	100	METRO	199,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 6,0MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERMELHA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINGUIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	1,99	100	METRO	199,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CURVA 90°, PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1" NA COR PRETA. REF: TIGRE, AMANCO - CURVA 90°, PARA ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1" NA COR PRETA. REF: TIGRE, AMANCO	2,81	4	UNIDADE	11,24

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	INTERRUPTOR SIMPLES 10A – 250V - INTERRUPTOR SIMPLES 10A – 250V	3,03	60	UNIDADE	181,80
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CABO PP 3X 2,5 MM². - CABO PP 3X 2,5 MM².	3,96	300	METRO	1.188,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE - CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	4,85	20	UNIDADE	97,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2.000 LUMENS E TEMPERATURA DE COR DE 4000K, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 26 MM	4,88	100	UNIDADE	488,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 A 13 MM DE ALTURA, - CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 A 13 MM DE ALTURA, 20 MM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 2 METROS DE COMPRIMENTO, INCLUINDO ADESIVO PARA FIXAÇÃO.	4,99	100	UNIDADE	499,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2 - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	4,99	200	UNIDADE	998,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2.500 - LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2.500 LUMENS E TEMPERATURA DE COR DE 4000K, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 38 MM	5,14	100	UNIDADE	514,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONDULETE "TIPO L, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1/2", INCLUINDO T - CONDULETE "TIPO L, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1/2", INCLUINDO TAMPA CEGA.	5,33	3	UNIDADE	15,99
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	5,37	40	UNIDADE	214,80
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	5,41	200	UNIDADE	1.082,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA, PARALELO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SU - CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA, PARALELO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	6,20	20	UNIDADE	124,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE - CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	6,37	40	UNIDADE	254,80
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPO - CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	6,40	20	UNIDADE	128,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETR - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRÔNICO, COM LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR IGUAL OU MAIOR QUE 4000K, 15 W, 110/127 V, PARA BASE E-27	6,96	50	UNIDADE	348,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONECTOR MÚLTIPLO 12 VIAS, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO OU NYLON, TENSÃO 250V, 10 A 1 - CONECTOR MÚLTIPLO 12 VIAS, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO OU NYLON, TENSÃO 250V, 10 A 15A, PARA CABOS DE 1,5MM².	7,00	50	UNIDADE	350,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETR - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRÔNICO, COM LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR IGUAL OU MAIOR QUE 4000K, 15 W, 110/127 V, PARA BASE E-27	7,53	15	UNIDADE	112,95
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONDULETE "TIPO T, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1/2", INCLUINDO T - CONDULETE "TIPO T, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1/2", INCLUINDO TAMPA CEGA.	7,77	1	UNIDADE	7,77
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR SIMPLES MAIS UMA TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 25 - CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR SIMPLES MAIS UMA TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	7,90	20	UNIDADE	158,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONDULETE "TIPO LB, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1/2", INCLUINDO - CONDULETE "TIPO LB, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1/2", INCLUINDO TAMPA CEGA.	7,99	1	UNIDADE	7,99
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE - CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	8,90	20	UNIDADE	178,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONDULETE "TIPO LB, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1", INCLUINDO TA - CONDULETE "TIPO LB, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1", INCLUINDO TAMPA CEGA.	8,97	2	UNIDADE	17,94
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	9,15	20	UNIDADE	183,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES	9,75	40	UNIDADE	390,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORT - CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES PARALELOS 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	9,95	20	UNIDADE	199,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETR - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRÔNICO, COM LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR IGUAL OU MAIOR QUE 4000K, 25 W, 220 V, PARA BASE E-27.	10,13	15	UNIDADE	151,95
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO DE 110 A 220VCA (BIVOLT) E POTENCIA APROXIMADA DE 1.00 - RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO DE 110 A 220VCA (BIVOLT) E POTENCIA APROXIMADA DE 1.000 VA.	11,20	10	UNIDADE	112,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONDULETE "TIPO L, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1", INCLUINDO TAM - CONDULETE "TIPO L, FABRICADO EM ALUMÍNIO, SEM ROSCA, BITOLA DE 1", INCLUINDO TAMPA CEGA.	12,77	2	UNIDADE	25,54
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 32 W, 127 V. T.H.D. < 10%,	14,10	100	UNIDADE	1.410,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 40 W, 127 V. T.H.D. < 10%,	14,16	50	UNIDADE	708,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 28 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	14,45	20	UNIDADE	289,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 A 16 MM DE ALTURA, 3 - CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 A 16 MM DE ALTURA, 32 MM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 2 METROS DE COMPRIMENTO COM DIVISÓRIA,	14,97	100	UNIDADE	1.497,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA RÁPIDA, 2X14W, MULTITENSÃO 100 - REATOR ELETRÔNICO ALTO FATOR DE POTÊNCIA, PARTIDA RÁPIDA, 2X14W, MULTITENSÃO 100-240V, 60HZ.	16,20	100	UNIDADE	1.620,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 20 W X 127 V. T.H.D. < 10%,	16,30	30	UNIDADE	489,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETR - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM O FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRÔNICO, COM LUZ BRANCA, TEMPERATURA DE COR IGUAL OU MAIOR QUE 4000K, 34 OU 35 W, 110/127 V, PARA BASE E-27.	16,70	50	UNIDADE	835,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	17,50	20	UNIDADE	350,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 10 MM X 30 MM X 2 METROS - CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 10 MM X 30 MM X 2 METROS	17,99	80	UNIDADE	1.439,20
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES BIPOLAR PARALELO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES BIPOLAR PARALELO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	19,85	20	UNIDADE	397,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES MAIS UMA TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO - CONJUNTO DE 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES MAIS UMA TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	22,65	10	UNIDADE	226,50
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2 X 28 W, 127 V. T.H.D. < 10%. PHILLIPS OU EQUIVALENTE	22,96	30	UNIDADE	688,80
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR HO 1 X 110 W. BIVOLT. T.H.D. < 10%.	23,52	150	UNIDADE	3.528,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 16 A 25MM DE ALTURA, 40 - CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 16 A 25MM DE ALTURA, 40 MM DE LARGURA E 2 METROS COMPRIMENTO, INCLUINDO ADESIVO PARA FIXAÇÃO E DIVISÓRIAS.	28,60	40	UNIDADE	1.144,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	FITA DUPLA FACE, DE ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 20 METROS CADA ROLO, DE COMPRIMENTO - FITA DUPLA FACE, DE ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 20 METROS CADA ROLO, DE COMPRIMENTO, 19 MM DE ESPESURA, ADESIVO TRANSPARENTE TRAÇÃO DE CERCA DE 7 KG/M2.	49,26	120	UNIDADE	5.911,20
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	RELÉ DE SOBRECARGA ESCALA APROXIMADA DE 15 A 25A, 220V TRIFÁSICO - RELÉ DE SOBRECARGA ESCALA APROXIMADA DE 15 A 25A, 220V TRIFÁSICO	50,00	6	UNIDADE	300,00
07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, CORPO CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, CORPO CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA PUREZA; DIMENSÕES APROXIMADAS (MM) AXLXP, 55X268X760. EQUIPADA COM SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO EM POLICARBONATO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CONTRA AQUECIMENTO NOS 65CONTATOS, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES T8 A T10 DE 16 A 20W.	136,53	15	UNIDADE	2.047,95

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

07192771000177	PAULO SERGIO DE SOUZA CPF 78925312620 EP	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, CORPO DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, REFL - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, CORPO DE AÇO TRATADA E PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA PUREZA E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO, DIMENSÕES APROXIMADAS(MM) AXLXP, 70X310X1325. EQUIPADA COM SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO EM POLICARBONATO, COM TRAVA DE SEGURANÇA CONTRA AQUECIMENTO NOS CONTATOS, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES T8 A T10 DE 32 A 40W.	163,05	10	UNIDADE	1.630,50
10645411000198	COOK ENERGIA E TELECOM E IND LTDA ME	VOICE PANEL 50 PORTAS, 50 RAMAIS TELEFÔNICOS - VOICE PANEL 50 PORTAS, 50 RAMAIS TELEFÔNICOS EM SOMENTE 1 U NO RACKS. REF. FURUKAMA, TYCO.	197,32	5	UNIDADE	986,60
08823253000177	DISAFE IMP E COM DE PROD DE SEG. LTDA	MOLA AÉREA HIDRÁULICA POTÊNCIA AJUSTÁVEL PARA PORTAS ENTRE 600MM A 1100MM DE LAR - MOLA AÉREA HIDRÁULICA POTÊNCIA AJUSTÁVEL PARA PORTAS ENTRE 600MM A 1100MM DE LARGURA POR 2100MM DE ALTURA. PESO: ATÉ 50KG. PERMITINDO ABERTURA À DIREITA E À ESQUERDA.	84,66	10	UNIDADE	846,60
01273995000127	MAXIFUSO COM DE PARAFUSOS E FERRAGENS LT	PORCA SEXTAVADA 1/4" , GALVANIZADO, REF. CISER, CEMAR OU SIMILAR. - PORCA SEXTAVADA 1/4" , GALVANIZADO, REF. CISER, CEMAR OU SIMILAR.	0,04	2500	UNIDADE	100,00
01273995000127	MAXIFUSO COM DE PARAFUSOS E FERRAGENS LT	PARAFUSO CABEÇA LENT. AUTO TRAVANTE 1/4"X1/2" GALVANIZADO, REF. CISER - PARAFUSO CABEÇA LENT. AUTO TRAVANTE 1/4"X1/2" GALVANIZADO, REF. CISER, OU CEMAR	0,13	1800	UNIDADE	234,00
01273995000127	MAXIFUSO COM DE PARAFUSOS E FERRAGENS LT	CHUMBADOR PARABOLT JAQUETA. C/ PARAFUSO 1/4" - CHUMBADOR PARABOLT JAQUETA. C/ PARAFUSO 1/4"X2"PARA FURO 9,5MM.	0,83	2000	UNIDADE	1.660,00
10752963000103	FLASH COMÉRCIO DE MAT. ELETRICOS E LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	0,76	1200	METRO	912,00
10752963000103	FLASH COMÉRCIO DE MAT. ELETRICOS E LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR AZUL, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	0,80	1000	METRO	800,00
10752963000103	FLASH COMÉRCIO DE MAT. ELETRICOS E LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR PRETA, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	0,80	1000	METRO	800,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

10752963000103	FLASH COMÉRCIO DE MAT. ELETRICOS E LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERDE, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	0,80	1000	METRO	800,00
10752963000103	FLASH COMÉRCIO DE MAT. ELETRICOS E LTDA	ROLO DE FITA ELÉTRICA ISOLANTE PRETA ANTICHAMA, CLASSE A, PARA USO PROFISSIONAL, - ROLO DE FITA ELÉTRICA ISOLANTE PRETA ANTICHAMA, CLASSE A, PARA USO PROFISSIONAL, TAMANHO 20 METROS DE COMPRIMENTO, 19 MM DE LARGURA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO, E DE ACORDO COM A NORMA NBR NM 60454-3-1.	5,45	120	UNIDADE	654,00
21821973000161	A.A. DA SILVA FOMES COMERCIAL - ME	LÂMPADA FLUORESCENTE H0 110 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 7 - LÂMPADA FLUORESCENTE H0 110 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 7.500 LUMENS E TEMPERATURA DE COR DE 4000K, DIÂMETRO DE 38 MM, COM BASE EXTRAÍVEL (NÃO FIXA) ADAPTÁVEL A SOQUETE DUPLO EMBUTIDO	16,43	300	UNIDADE	4.929,00
09058708000178	FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQ. EQUIP. LTDA.	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO AUTOMÁTICA COM SENSOR, DE MESA, METÁLICA, CROMADA - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO AUTOMÁTICA COM SENSOR, DE MESA, METÁLICA, CROMADA, BIVOLT 110/220V.	594,99	2	UNIDADE	1.189,98
26032320000117	ELETRICA MINEIRAO EIRELI-ME	REFLETOR LED 50W RGB, BIVOLT. COM CONTROLE REMOTO. - REFLETOR LED 50W RGB, BIVOLT. COM CONTROLE REMOTO. TEMPO DE VIDA ÚTIL: MÍNIMO 30.000 HORAS. PROJEÇÃO DE 16 CORES, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE: ROSA, AZUL E VERDE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	150,00	6	UNIDADE	900,00
25041538000175	ELETRICA TI EIRELI - ME	PERFILADO PERFURADO 38X38X6000MM, EM CHAPA #16, PRÉ ZINCADA A FOGO NBR - PERFILADO PERFURADO 38X38X6000MM, EM CHAPA #16, PRÉ ZINCADA A FOGO NBR 7008	58,13	40	UNIDADE	2.325,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/07/2017 à 31/07/2017

Total de Compras	Valor Total
217	193.164,72